Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 008/2022 - SESAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 006/2022 - ADM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TERMO DE CESSÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

 ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

 CNPJ – 13.885.231/0001-71

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nª 001/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL, Praça Monsenhor
Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no dia 31 de maio de 2022,
às 09:00 horas, sessão pública para abertura de habilitação e propostas de preços devidamente
lacradas  para  a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DA CRECHE
MUNICIPAL  FREI  FRANCISCO  CARLONI  DO  MUNICÍPIO  DE  ESPLANADA -  BAHIA,  COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAL. O Edital poderá ser disponibilizado na sede
da  Prefeitura  Municipal  de  Esplanada-BA,  no  setor  de  Licitações  ou  pelo  e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com.  Informações:  mesmos  endereços  das  08  às  12  horas,
Esplanada - BA, 11/05/2022. Fernando José Passos Vivas Filho – Presidente da COPEL

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇONº 001/2022

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 4

PORTARIA N° 008/2022 - SESAU

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ – 13.885.231/0001-71

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

PORTARIA N° 06 DE 12 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre convocação dos servidores

municipais para atualização dos dados

cadastrais de dependentes.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ESPLANADA, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando O Decreto nº 8373/2014, que instituiu o Sistema de Escrituração Digital das

Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (ESOCIAL).

Considerando que por meio desse sistema, os empregadores passarão a comunicar ao

Governo, de forma unificada, as informações relativas aos trabalhadores, como vínculos,

contribuições previdenciárias, folha de pagamento, comunicações de acidente de trabalho,

aviso prévio, dependentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os Servidores Municipais a comparecerem no Departamento de

Recursos Humanos, no Centro Administrativo Municipal, munidos de documento de

identificação e CPF dos seus dependentes, para atualização dos dados cadastrais, no

período de 13 a 27 de maio de 2022.

§ 1º- A convocação refere-se apenas a servidores municipais que solicitaram a

inclusão de dependentes na sua ficha cadastral.

§ 2º- Os servidores que optarem, poderão encaminhar a referida documentação por

email, para o endereço: rhesplanada2022@gmail.com.

Art. 2º- O servidor público que, sem justificativa, deixar de atualizar o cadastro, no prazo

estabelecido, terá os nomes dos seus dependentes excluídos da sua ficha cadastral.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aline dos Santos Bárbara
Secretária Municipal de Administração

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 5

PORTARIA N° 006/2022 - ADM

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 6

TERMODE CESSÃO

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 11

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 12

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 13

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 14

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 326 | Ano 2022
12 de maio de 2022

Página 15

Certificação Digital: SA1CM6Q5-WWGL1HBF-DGB9UIQ9-SKWH5ZKT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 008/2022 - SESAU
	PORTARIA N° 006/2022 - ADM

	OUTROS
	TERMO DE CESSÃO

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL

		2022-05-12T16:32:18-0300